PROCESSO Nº SEI- E-02/007/809/2019 - R AT I F I C O , nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93, art. 26, a inexigibilidade de licitação, funda-
mentada no supracitado diploma legal, art. 25, CAPUT, a favor da SM
SOLUÇÕES PARA GESTÃO DA INFORMAÇÃO, no valor de R$
140.000,00 (cento e quarenta mil reais), pela prestação de serviços
técnicos especializados em tecnologia da informação, na área de de-
fesa agropecuária, englobando manutenção corretiva, adaptativa e su-
porte técnico, conforme a autorização do Sr. Diretor Geral, autoridade
Ordenadora de Despesa.